yıl ka dar bu gö re ve de vam et ti. 1062-1067

(1652-1657) yıl la rı ara sın da Üs kü dar’da-

ki Vâli de Sul tan Dârül ha di si’nde Vânî Ali

Efen di’nin ye ri ne mü der ris lik yap tı. 1067’-

de med re se ha ya tı nı ter ke dip Üs kü dar’da

Ars lan Ağazâde Mus ta fa Bey ta ra fın dan

in şa edi len (1651), bu gün ken di si nin adıy la

Ar dın dan İs tan bul’a şey hi ni zi ya re te

gel di, sey rü sülûkü nü ta mam la yıp hilâfet

al dı. İr şad fa ali ye ti ne baş la ma dan ön ce

il me yö ne le rek bir âli min ya nın da mülâzım

ol du. Ye di yıl son ra im ti ha nı ka za nıp 40

ak çe ma aş la bir med re se ye mü der ris ta-

yin edil di. 1061 (1651) yı lın da Mol la Kes tel

Med re se si’nde mü der ris li ğe baş la dı. Bir

için ya zıl mış tır (I-II, Dı maşk 1959; Ha lep
1963). 7. el-Med Åal ile’t-târîÅi’l-£âm

li’l-šå nûn (Dı maşk 1961, 1963; Cezîre tü’l-
£Arab: Meh dü’l-¼a Šâ re ti’l-insâniy ye ti’l-ûlâ
ve meh di neşßeti’l-¼aš ve’l-šånûn adıy la 3.
bas kı sı, Ri yad 1415/1995). 8. Mebâdißü’l-

İs lâmi’d-düs tû riy ye fî nevâ¼i’l-¼ayât

(Ka hi re-Dı maşk 1961). 9. Æal£atü ªarvâde

et-târîÅiy ye el-Fî nîk tiy ye ve ½ıle tühâ

bi’l-hicrâti’l-£Ara biy ye el-šadîme ilâ

Ûrubbâ ve Åa½ ½a ten ile’l-Yûnân ve

İtâlyâ ve Fran sa (Bey rut 1964). 10. Na-

¾a rât İs lâ miy ye fi’l-iş tirâkiy ye ti’¦-¦ev-

riy ye (Bey rut 1965, 1966, 1399/1979).
Mus ta fa Mut lu ta ra fın dan İs lâm Gö züy-

le İh tilâlci Sos ya lizm adıy la Türk çe’ye

çev ril miş tir (An ka ra 1968). 11. el-İs lâm

emâme’r-reßsi mâ liy ye ve’l-Maršsiy ye.

26 Ara lık 1964 ta ri hin de Mo ga di şu’da dü-

zen le nen Dün ya İs lâm Kon gre si’nde su-

nu lan teb li ğin met ni olup (Bey rut 1965)
Is lam ver sus Ca pi ta lism and Mar xism

adıy la İn gi liz ce’ ye (Ka ra çi 1965), Sa dık

Özek ta ra fın dan Mark sizm ve Ka pi ta-

lizm Kar şı sın da İs lam adıy la Türk çe’ye

(İs tan bul 1970) ter cü me edil miş tir. 12.

Dirâsât tâ rî Åiy ye £an a½li’l-( £an meh-
di’l-)£Arab ve ¼a Šâ re ti hi’l-İnsâniy ye

(Bey rut 1971, 1983; Ka hi re 1989; Ri yad
1414/1994). 13. Ne de vât £il miy ye ¼av-

le’ş-şerî£ati’l-İs lâ miy ye ve ¼uš†šı’l-

insân fi’l-İs lâm (Bey rut 1393/1973; Mek-
ke 1410/1990; Ka hi re-Bey rut 1419/1999).
14. Mev kı fü’l-İs lâm mi ne’l-‘ilm ve

ese rü’r-risâle ti’l-İs lâ miy ye fi’l-hadâre-

ti’l-insâniy ye. 24-29 Ka sım 1979’ da Ka-

tar’da ya pı lan III. Ulus la ra ra sı Hz. Pey gam-

ber’in Ha ya tı ve Sün ne ti Sem poz yu mu’na

su nu lan teb liğ dir (Ka hi re-Bey rut 1979,
1980, 1998). 15. el-£İbâde tü ²arûre tün

£il miy ye tün ve ¼aye viy ye tün (Bey rut
1399/1979). 16. Va²£u’l-merße fi’l-İs lâm.

Kü veyt Üni ver si te si’nde 9 Ara lık 1980 ta-

ri hin de dü zen le nen İs lâm’da İn san Hak-

la rı Sem poz yu mu’na su nu lan teb li ğin ki-

tap ha li ne ge ti ril miş şek li dir (Bey rut 1981,
1989; Ka hi re-Bey rut 1998). 17. L’état et

le po uvo ir en Is lam.